

# **Ejendomsselskabet Vesterløkken A/S**

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2016  
(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31/3 2017

---

Jimmy Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Vesterløkken A/S Thujavej 43 5250 Odense SV  CVR-nr.: 33 03 69 73 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. juni 2010 Hjemsted: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Larsen, formand Kasper Laurits Hansen Happel Jimmy Nyland Andersen Claus Tolstrup Nielsen Claus Bo Jensen
<b>Direktion</b>	Claus Tolstrup Nielsen
<b>Modervirksomhed</b>	Vesterløkken Holding ApS
<b>Revision</b>	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,11%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen under note 4.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.769.896, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 29.277.090.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.520.704</b>	<b>5.829</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.500	0
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-181</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>5.518.204</b>	<b>5.648</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme	1	<u>2.270.238</u>	<u>2.313</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.788.442</b>	<b>7.961</b>
Finansielle indtægter		119.930	6
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.124.108</u>	<u>-2.781</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.784.264</b>	<b>5.186</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-1.014.368</u>	<u>-1.057</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.769.896</u></b>	<b><u>4.129</u></b>
Overført resultat		<u>4.769.896</u>	<u>4.129</u>
		<b><u>4.769.896</u></b>	<b><u>4.129</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsejendomme	4	130.383.010	126.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>22.500</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>130.405.510</u></b>	<b><u>126.800</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>130.405.510</u></b>	<b><u>126.800</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		84.480	32
Andre tilgodehavender		<u>3.354.327</u>	<u>41</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.438.807</u></b>	<b><u>73</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>16.355</u></b>	<b><u>3.260</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.455.162</u></b>	<b><u>3.333</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>133.860.672</u></b>	<b><u>130.133</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		1.125.000	1.125
Overført resultat		28.152.090	23.382
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6</b>	<b><u>29.277.090</u></b>	<b><u>24.507</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		2.643.000	2.348
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.643.000</u></b>	<b><u>2.348</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		93.061.145	94.624
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>93.061.145</u></b>	<b><u>94.624</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.568.001	1.545
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.550.260	2.679
Selskabsskat		718.938	615
Anden gæld		4.042.238	3.815
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.879.437</u></b>	<b><u>8.654</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>101.940.582</u></b>	<b><u>103.278</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>133.860.672</u></b>	<b><u>130.133</u></b>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsejendomme</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>2.270.238</u>	<u>2.313</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>2.270.238</b></u>	<u><b>2.313</b></u>
	<u><u><b>2.270.238</b></u></u>	<u><u><b>2.313</b></u></u>
 <b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	101.052	108
Andre finansielle omkostninger	<u>2.023.056</u>	<u>2.673</u>
	<u><b>2.124.108</b></u>	<u><b>2.781</b></u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	718.938	615
Årets udskudte skat	<u>295.430</u>	<u>442</u>
	<u><b>1.014.368</b></u>	<u><b>1.057</b></u>
 <b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2016		114.412.602
Tilgang i årets løb		<u>1.312.882</u>
Kostpris 31. december 2016		<u><u>115.725.484</u></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	Investerings- ejendomme
Værdireguleringer 1. januar 2016	12.387.288
Årets værdireguleringer	2.270.238
Værdireguleringer 31. december 2016	14.657.526
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>130.383.010</b>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav med et gennemsnit på 5,11%.

Ændringer i afkastssatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,61	5,11	5,61
Dagsværdi	144.524.334	130.383.010	118.762.421
Ændring i dagsværdi	14.141.324	0	-11.620.589

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang i årets løb	25.000
Kostpris 31. december 2016	<u>25.000</u>
Årets afskrivninger	2.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>22.500</u></u></b>

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.125.000	23.382.194	24.507.194
Årets resultat	<u>0</u>	<u>4.769.896</u>	<u>4.769.896</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u><u>1.125.000</u></u></b>	<b><u><u>28.152.090</u></u></b>	<b><u><u>29.277.090</u></u></b>

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.125	15.428	16.553
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>3.825</u>	<u>3.825</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015	1.125	19.253	20.378
Årets resultat	<u>0</u>	<u>4.129</u>	<u>4.129</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u><u>1.125</u></u></b>	<b><u><u>23.382</u></u></b>	<b><u><u>24.507</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>96.168.938</u>	<u>94.629.146</u>	<u>1.568.001</u>	<u>82.244.831</u>
	<b><u>96.168.938</u></b>	<b><u>94.629.146</u></b>	<b><u>1.568.001</u></b>	<b><u>82.244.831</u></b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået administrationsaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør ved udgangen af et kalenderår. Den resterende forpligtelse pr. 31. december 2016 udgør 363 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder med Vesterløkken Holding ApS som administrationsselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter for indkomståret 2013 og frem samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties, som forfalder til betalingen den 1. juli 2012 eller senere.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsrapport, Vesterløkken Holding ApS, CVR-nr. 32 64 66 38. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 94.629 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 130.383 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger m.fl. er der deponeret ejerpantebreve på 476 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.